САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                         ОЗИНСКИЙ РАЙОН

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
заседание

РЕШЕНИЕ №

от  года
О внесении изменений и дополнений в Устав Озинского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от 03.04.2024 № 28-ЗСО «О внесении изменений в статью 74 Устава (Основного закона) Саратовской области», Закона Саратовской области от 29.05.2024 № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Устава Озинского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Озинского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
1.1. Часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 10.4 следующего содержания:
«10.4) приобретения им статуса иностранного агента;
1.2. Статью 25.1 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk157428968]«Председатель районного Собрания может осуществлять свою деятельность на постоянной или непостоянной основе. Порядок осуществления полномочий Председателем районного Собрания на постоянной или не постоянной основе определяется решением районного Собрания об утверждении структуры районного Собрания Озинского муниципального района.»;
1.3 Статью 26 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Избрание главы муниципального района, избираемого представительным органом муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального района.»;
1.4. Дополнить статьей 28.2. следующего содержания»:
[bookmark: _GoBack]
«28.2. Встречи главы муниципального района с населением

1. Встречи главы муниципального района с населением каждого муниципального образования, входящего в состав Озинского муниципального района, проводятся не реже одного раза в месяц.
2. График проведения встреч с населением утверждается ежеквартально распоряжением администрации муниципального района.
Допускается корректировка графика встреч главы муниципального района с населением по предложениям граждан, организаций, государственных органов, органов местного самоуправления, их должностных лиц с внесением изменений в соответствующее распоряжение администрации муниципального района.
3. Информация о времени и месте проведения встреч должна быть доведена до сведения населения не позднее, чем за 7 дней до проведения встреч путем официального опубликования и размещения в сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления.
Встречи главы муниципального района с населением проводятся в публичных местах (учреждения культуры, образования, административные здания).
В случае если отведенное помещение не может вместить всех желающих присутствовать на встрече, органы местного самоуправления обязаны обеспечить трансляцию хода встречи.
4. Во время встречи главы муниципального района с населением ведется протокол.
Протокол оформляется в течение 7 дней и утверждается главой муниципального района.
По итогам проведенной встречи могут быть даны поручения главы муниципального района специалистам администрации муниципального района.
5. Во время встречи все желающие могут задать вопросы главе муниципального района.
6. Общественно значимые вопросы, поднятые в ходе встречи главы муниципального района с населением, включаются в план работы органов местного самоуправления муниципального района.»;
1.5. Часть 2 статьи 65.1. дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.)   приобретение им статуса иностранного агента.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Председатель районного Собрания
Озинского муниципального района                                                     В.О. Завидин

Глава Озинского
муниципального района                                                                     А.А. Галяшкина